absens fuerit ultra mensem, ordinare et constituere ad dictum  be- 

nefitium , nisi forte absens esset de voluntate capituli | ! pro servitiis c.3t>. 

dicte ecclesie. Teneantur etiam ipsi mansionarii, proprio iuramento, 

bene et legai iter facere officium suum. Cedente autem vel decedente

9 Aggiunto nel margine esterno. di mano quattrocentesca, anno 1278, di 

mano recente, 26 gennaio

10 Edizione in  D. P u n c u h , « Liber » cit., doc. 176.

1 1 Aggiunto nel margine esterno, di mano quattrocentesca, nota
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a liq uo  ip so rum  m ans iona rio rum , alius e liga tur et substituatur p e r  

d ic tum  c ap itu lum  ad bene fitium  illiu s  cedentis vel decedentis; quod 

si forte contigerit a liq uem  e lig i ad d ic tum  benefitium . q u i non sit in 

sacerdotio constitutus, teneatur p rox im is  tem poribus successive se 

facere prom overi ad sacerdotium  et n ic h il in te r im  perc ip ia t de ip 

so benefic io , n isi p r im o  fue r it in  sacerdotio constitutus, supplicantes 

venerab ili p a tr i dom ino  arch iepiscopo Ianuensi quod  predicta om nia 

con firm e t et h is  om n ibus  suam  auctoritatem  prebeat et assensum. 

A d  que non  consensit d om inus  Op iço de Salvaigis set contradixit.. 

A c tum  in  saeristia dicte ecclesie, presentibus testibus presbytero 

Io h anne  sacrista et presbytero N ico lao  custode et Iacobo de Mane- 

goldo clerico. A nno  dom in ice  nativ ita tis  m ille s im o  ducentesimo sep

tuagesim o octavo, ind ic tione  qu in ta , d ie vicesima octava ianu arii. 

A d  hec, die pred ic ta  et ho ra , coram  dictis presbyteris 12 Io hanne  et 

N ico lao , in  camera d ic ti d o m in i arch iep iscop i, prefatus dom inus 

arch iep iscopus pred ictis om n ibus suam  prestitit auctoritatem  et con

sensum. Ego B rignonus M azu llus , sacri p a lla t ii notarius, rogatus 

scripsi.

5. S ta tu tum  cape llanorum .

[ I] tem , expletis m a tu tin is  ex quo fuerit hora competens ad m is

sas privatas cantandas, cape llan i seu m ans ionarii, q u i présentes fue

r in t, sint p ara ti ita  u t, cum  per custodes vocati fuerin t ad missas 

privatas cantandas, in tren t ecclesiam et ad iuvent se ad invicem  et 

cet. ita  quod  non sit necesse eos vocare secundo. Et si quis contra- 

fecerit, am itta t vice qua libe t denarios quatuor. E t si se gravem et 

negligentem  redd iderit u t de hoc m erito  sit notandus, u ltra dictos 

denarios a rb itr io  prepositi vel m aioris de cap itu lo  pun ia tu r. Si forte